Kon
BEIOMCTBA

HanmenoBanue

1 2
HanmonaibHplii IpoeKT
"KyapTypa"
Pernonanbublii npoekT
"KyabTypHas cpexa”
Pacxompr B pamMkax peanusaru
00JIaCTHO# rOCyIapCTBEHHOM
mporpammsl "Pa3BHTHE KyIbTYphI B
© it obmacTi" Ha
MOZIE/BHBIX MyHHIHTIATBHBIX
6ubmmorex

Kommurer 110 KynbType, CopTy H 904
TYpu3My AIIMHHHCTPAlHH
MYHHIHIATHHOTO 06pa3oBaHms
"BsizeMcknii paiton” CMOIEHCKOH
obnactn

PernonajibHblii NpoeKT
"TBopyecKue 0"
Tocynapcrsennas nojiepkka OTpacin
KYIBTYpPbI (TIOUIEPIKKA JTyd X
CeNMBCKUX YUPEKICHHH KyTbTypbl)
Kommurer 110 KynbType, CopTy 1 904
TYpu3My AIIMHHHCTPAHH
MYHHIHIIATHHOTO 06pa3oBaHms
"BsizeMckuii paiton” CMOIEHCKOH
obnactn

Hanuona/ibHblii NPOEKT
"Obpa3zoBanne"

PernonajbHblii MpoexkT
"CoBpemMeHHast mKoja"
Obecneyenne rocy1apCTBEHHbIX
TapaHTHil peau3aluy npas Ha
TOJTy4eHHE OBIIE0CTYITHOTO
GeCIIIaTHOro HaYaIBHOro 061Iero,
OCHOBHOTO OBIIIEr0, CpeHero obmero
00pa3oBaHHs

KOMHTET 00pa30oBaHus 905
AIIMPHHCTpALMH MyHHITHITATEHOTO

obpasoBanus "Bs3emckuii paion”

Cmonenckoii obnactu

Obecneyenne yCIOBUi I
ynKiHOHMpOBaHKs HEeHTPoB "Touka
pocta"

KOMHTET 00pa30BaHHs
AZIMMHHCTpAIMH MyHHIMITATEHOTO
obpasoBanus "Bs3emckuii paifon”
Cmonenckoii obnactu

905

Obecneyenne (yHKIMOHHPOBAHUS
JIeTCKHX TexHomapkos "KBanTopuym"
KOMHTET 00pa3oBaHus 905
AJIMMHHCTpAIMH MyHHIHITATEHOTO

obpasoBanus "Bs3emckuii paion”

Cmonenckoit obmacTu

Pernonanbnelii mpoekt "Yenex
Kazk10ro pedenka"

OBHOBIICHHE MATEPHATEHO-

T oif Gaspl 171 Opr
yueOHO-HCCIIeI0BATENECKOH, HayqHO-
TIPaKTHYECKOH, TBOPYECKOH
JICSITEIBHOCTH, 3aHATHH (PH3HYIECKON
KyJIbTYpOii H CIIOPTOM B
00pa3oBaTeBHBIX OPraHH3AHIAX

KOMHTET 00pa3oBaHus 905
AJIMMHHCTpAIMH MyHHIHITATEHOTO
obpasosanus "Bssemckuii paiion”

Cmonenckoii ofnactu

PernonaibHblii IPOEKT
"IaTpHOTHYECKOE BOCIHTAHHE
rpaxaan Poccuiickoii ®@enepannn'

Tlposenenne meponpusTHii mo
obecredenHio AeqTeTbHOCTH
COBETHUKOB TMPEKTOpPA 110
BOCITHTAHUIO H B3AHMMOJICHCTBHIO C
JIETCKHMH OGIICCTBEHHBIMI
OObeIMHEHNAMH B
0011e00pa3oBaTEIbHBIX OPraHH3aIHsIX

KOMHUTET 00pa3oBaHusL 905
AJIMMHHCTpAIHH MyHHIMITATEHOTO
obpasosanus "Bssemckuii paiion”

Cmonenckoii obnactu

Haunonaabublil npoexkT
"Besonacubie KauecTBeHHbIC
noporn'

Pernonannnelii npoekt "lopoxnas
cerp"

Peanusanusi HAWHOHAJILHBIX IPOEKTOB HA TEPPHTOPHU

Ko uesesoii
CTAThH

A

000A100000

031A154540

031A154540

000A200000

031A255196

031A255196

E

000E100000

051E180180

051E180180

051E181710

051E181710

051E180740

051E180740

000E200000

051E250980

051E250980

000EB00000

051EB51790

051EB51790

00 0 R1 00000

Bceero

4
10535 114,14

10 413 414,14

10 413 414,14

10 413 414,14

121 700,00

121 700,00

121 700,00

10 478 082,88
9 082 469,47

5545 400,00

5545 400,00

294 736,84

294 736,84

3242 332,63

3242 332,63

37711341

377 113,41

377 113,41

1018 500,00

1018 500,00

1018 500,00

88 867 755,00

88 867 755,00

Ha 01 aBrycra 2023 roaa

BiogkeTnas pocnuch Ha 2023 rox
B TOM uHCIIe:

Cpencrsa Cpencrsa
¢$enepannnoro 001acTHOTO
O1o1Kera Olo/:KeTa
5 6
10 100 000,00 329 763,00
10 000 000,00 309 280,00
10 000 000,00 309 280,00
10 000 000,00 309 280,00
100 000,00 20 483,00
100 000,00 20 483,00
100 000,00 20 483,00
1335451,75 8946 921,99
0,00 8905 616,00
0,00 5545 400,00
0,00 5545 400,00
0,00 280 000,00
0,00 280 000,00
0,00 3080 216,00

0,00 3080 216,00

347 509,97 10 747,77
347 509,97 10 747,77
347 509,97 10 747,77
987 941,78 30 558,22
987 941,78 30 558,22
987 941,78 30 558,22
86115 518,48 2663 366,52
86 115 518,48 2663 366,52

0 paiiona C:

Cpencrsa
MeCTHOro
O10/:xeTa
7
105 351,14

104 134,14

104 134,14

104 134,14

1217,00

1217,00

1217,00

195 709,14
176 853,47

0,00

0,00

14 736,84

14 736,84

162 116,63

162 116,63

18 855,67

18 855,67

18 855,67

0,00

0,00

0,00

88 870,00

88 870,00

ii 0bnacTn

Bceero

8
10535 114,14

10413 414,14

10413 414,14

10413 414,14

121 700,00

121 700,00

121 700,00

6418 846,04
6041 732,63

2799 400,00

2799 400,00

0,00

0,00

3242 332,63

3242 332,63

377 11341

377 113,41

377 113,41

0,00

0,00

0,00

30 498 653,02

30 498 653,02

Enunuia usmepennus: pyo.
Kaccosblii pacxon na 31.07.2023
B TOM uHCITe:

Cpencrsa Cpencrsa Cpencrsa
¢penepaabnoro obnacTHOro MeCTHOTO
Gro/1KeTa O1o/KeTa O10/KeTa
9 10 11
10 100 000,41 329 762,59 105 351,14
10 000 000,00 309 280,00 104 134,14
10 000 000,00 309 280,00 104 134,14
10 000 000,00 309 280,00 104 134,14
100 000,41 20 482,59 1217,00
100 000,41 20 482,59 1217,00
100 000,41 20 482,59 1217,00
347 509,97 5890 363,77 180 972,30
0,00 5879 616,00 162 116,63
0,00 2799 400,00 0,00
0,00 2799 400,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 3080 216,00 162 116,63
0,00 3080 216,00 162 116,63
347 509,97 10 747,77 18 855,67
347 509,97 10 747,77 18 855,67
347 509,97 10 747,77 18 855,67
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
29 554 109,00 914 044,60 30 499,42
29 554 109,00 914 044,60 30 499,42



Ennnuna

pyo.

Kon Ko uesesoii
BEJIOMCTBA craThn

Haumenosanue

1 2 3

Bcero

Cpencrsa

penepansuoro

oOromKeTa

Biroxkernas pocnuch Ha 2023 rox
B TOM uHCIIe:

Cpencrsa
obaacTHoro
GromKeTa
6

Cpencrsa

MeCTHOro

GromkeTa
7

Bcero

Kaccosblii pacxon na 31.07.2023

Cpencrsa
¢penepaannoro
Gro/1KeTa

B TOM 4HCIe:

Cpencrsa
obiacTHOro0
OromKeTa
10

Cpencrsa

MecTHOro

OromKeTa
11

TlpuBesienne B HOPMAaTHBHOE COCTOHHE 071R153941
ABTOMOOHIIbHBIX JIOPOT U
MCKYCCTBEHHBIX IOPOAKHBIX
COOPYKEHHI B paMKaX pean3allii
0 npoexTa "B
KaueCTBEHHbIE 10POrH"
(aBTOMOGHIIBHBIE IOPOTH 0BIIEr0
TI0JIb30BAHHUSA MECTHOTO 3Ha'I€HPUI)

AIMMHHCTPAIHA MyHUILUIATBHOTO 902 071R153941
obpasoBanus "Bs3emMckuii paiton”
Cmonenckoii obnacTi

Hauuonaibublii npoext "Kuibe u F
ropojckas cpeaa'

PeruoHaIbHbI NPOEKT 00 0 F2 00000
"®opmupoBanue KoMpPOpTHOI

TOpOJICKOii cpeab1"

Pacxozibl Ha peann3anyio IporpamMm 091F255550
opMHPOBaHHS COBPEMEHHO#H

TOPOJICKOIT CPE/IBI HA TEPPUTOPHH

BsispMa-BpsiHCKOro cenbekoro

TOCEITeH S

Anmunncrpanus Basbma-BpsHckoro 908 091F255550
CeITbCKOro Tocenenns Bazemckoro

paiiona CMOIIEHCKOH 061acTH

Pacxozbl Ha peann3anuio IporpamMm 131F255550
(opMHPOBAHHS COBPEMEHHOH

TOPOJICKO# CpezIbl

AIMMHHCTPAIHSA MyHHLUIIATBHOTO 902 131F255550
obpasoBanus "Bs3emckuii paion”

CmoneHckoii oGnacti

PernonanbHblii npoeKT 00 0 F3 00000

"ObecneyeHne yCTOHIHBOIO

COKPANIEHHS HENPHIOIHOTO LISt

TPOKHBAHMS ABAPHITHOT O

FKHJIMIIHOTO (hoHna’

OBecnieyenne MepONPUATHIL O 091F367483
Tpax/aH u3 fiHOrO

JKHITHITHOTO ()OHIA 32 CUET CPEICTB,

mocT OT TIy i

KoMmanuu - DoHza pasBUTHS

TepPHTOPHIL

AIMMHHCTPAIHSA MyHHIUIATEHOTO 902 091F367483
obpasoBanus "Bs3emckuii paion”
Cmonenckoii obnactu

Obecneyenne MepONpPHATHI 110 091F367484
P TpakaH 13 iiHoro
HKUIHIHOTO (OH/IA 32 CUET CpercTB

obnactHoro Gromkera

AJIMMHHCTpAIHS MYHHITHTIATBHOTO 902 091F367484
obpasosanus "Bsasemckuii paiion”
Cmonenckoit obmacTi

Obecnedenne MepONPUATHIA 10 091F36748S
P TpakaH 13 iiHoro
HKUIHIIHOTO (OH/IA 32 CUET CPErCTB

MECTHOTO Gromkera

AJIMMHHCTpAIHS MYHHITHTIATEHOTO 902 091F36748S
obpasosanus "Bsasemckuii paiion”
Cmonenckoit obmacTi

Hroro:

4
88 867 755,00

88 867 755,00

233184 025,14

29 663 586,37
2763 749,37
2763 749,37

26 899 837,00

26 899 837,00

203 520 438,77

85 085 790,07

85 085 790,07

113 434 648,70

113 434 648,70
5000 000,00
5000 000,00

343 064 977,16

5
86 115 518,48

86 115 518,48

28 770 800,00

28 770 800,00
2680 568,00
2680 568,00

26 090 232,00

26 090 232,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

126 321 770,23

2 663 366,52

2663 366,52

199 410 258,77

889 820,00

82 905,00

82 905,00

806 915,00

806 915,00

198 520 438,77

85085 790,07

85085 790,07

113 434 648,70

113 434 648,70

0,00

0,00

211 350 310,28

88 870,00

88 870,00

5002 966,37

2 966,37

276,37

276,37

2690,00

2690,00

5000 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5000 000,00

5000 000,00

5 392 896,65

8
30 498 653,02

30 498 653,02

102 733 089,42

9 308 541,92
896 840,72
896 840,72

8411701,20

8411701,20

93 424 547,50

41552 607,84

41552 607,84

51778 156,59

51778 156,59
93 783,07
93 783,07

150 185 702,62

9
29 554 109,00

29 554 109,00

9028 382,73

9028 382,73
869 848,51
869 848,51

8158 534,22

8158 534,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

49 030 002,11

914 044,60

914 044,60

93 609 992,77

279 228,34

26 902,52

26 902,52

252 325,82

252 325,82

93 330 764,43

41552 607,84

41552 607,84

51778 156,59

51778 156,59

0,00

0,00

100 744 163,72

30 499,42

30 499,42

94 713,92

930,85

89,68

89,68

841,17

841,17

93 783,07

0,00

0,00

0,00

0,00

93 783,07

93 783,07

411 536,78

250 000 000,00

200 000 000,00

150 000 000,00

100 000 000,00

50000 000,00
10 535 114,14 10 535 114,14

0,00

HanuoHanbHBIH

10 478 082,88

HanuoHaabHBIH

npoekrt "Kyabsrypa" mnpoekt "QOOpa3zoBanue"

B CpoaHas 01oakeTHas pocnuch Ha 2023 rog U Kaccoesblii pacxoa Ha 31.07.2023

HannoHanbHBIH
npoekr "bBe3zonacHbie
KadecTBeHHBIE Joporu"

88 867 755,00

30 498 653,02

233 184 025,14

HanuoHaabHBIH

npoext "Kuibe n
ropojackasi cpeaa'




