Реализация национальных проектов на территории Вяземского района Смоленской области на 01 августа 2023 года

Единица измерения: руб.

			Бюджетная роспись на 2023 год					Кассовый расхо	Единица измерения: руб. Кассовый расход на 31.07.2023		
Наименование	Код ведомства	Код целевой статьи	Всего	Средства федерального бюджета	в том числе: Средства областного бюджета	Средства местного бюджета	Всего	Средства федерального бюджета	в том числе: Средства областного бюджета	Средства местного бюджета	
1 Национальный проект	2	A 3	4 10 535 114,14	5 10 100 000,00	6 329 763,00	7 105 351,14	8 10 535 114,14	9 10 100 000,41	10 329 762,59	11 105 351,14	
"Культура" Региональный проект		000A100000	10 413 414,14	10 000 000,00	309 280,00	104 134,14	10 413 414,14	10 000 000,00	309 280,00	104 134,14	
"Культурная среда" Расходы в рамках реализации		031A154540	10 413 414,14	10 000 000,00	309 280,00	104 134,14	10 413 414,14	10 000 000,00	309 280,00	104 134,14	
областной государственной программы "Развитие культуры в Смоленской области" на создание модельных муниципальных библиотек											
Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области	904	031A154540	10 413 414,14	10 000 000,00	309 280,00	104 134,14	10 413 414,14	10 000 000,00	309 280,00	104 134,14	
Региональный проект		000A200000	121 700,00	100 000,00	20 483,00	1 217,00	121 700,00	100 000,41	20 482,59	1 217,00	
"Творческие люди" Государственная поддержка отрасли		031A255196	121 700,00	100 000,00	20 483,00	1 217,00	121 700,00	100 000,41	20 482,59	1 217,00	
культуры (поддержка лучших сельских учреждений культуры)											
Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области	904	031A255196	121 700,00	100 000,00	20 483,00	1 217,00	121 700,00	100 000,41	20 482,59	1 217,00	
Национальный проект "Образование"		E	10 478 082,88	1 335 451,75	8 946 921,99	195 709,14	6 418 846,04	347 509,97	5 890 363,77	180 972,30	
Региональный проект		000E100000	9 082 469,47	0,00	8 905 616,00	176 853,47	6 041 732,63	0,00	5 879 616,00	162 116,63	
"Современная школа" Обеспечение государственных		051E180180	5 545 400,00	0,00	5 545 400,00	0,00	2 799 400,00	0,00	2 799 400,00	0,00	
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования											
комитет образования Администрации муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области	905	051E180180	5 545 400,00	0,00	5 545 400,00	0,00	2 799 400,00	0,00	2 799 400,00	0,00	
Обеспечение условий для функционирования центров "Точка роста"		051E181710	294 736,84	0,00	280 000,00	14 736,84	0,00	0,00	0,00	0,00	
комитет образования Администрации муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области	905	051E181710	294 736,84	0,00	280 000,00	14 736,84	0,00	0,00	0,00	0,00	
Обеспечение функционирования детских технопарков "Кванториум"		051E180740	3 242 332,63	0,00	3 080 216,00	162 116,63	3 242 332,63	0,00	3 080 216,00	162 116,63	
комитет образования Администрации муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области	905	051E180740	3 242 332,63	0,00	3 080 216,00	162 116,63	3 242 332,63	0,00	3 080 216,00	162 116,63	
Региональный проект "Успех		000E200000	377 113,41	347 509,97	10 747,77	18 855,67	377 113,41	347 509,97	10 747,77	18 855,67	
каждого ребенка" Обновление материально- технической базы для организации учебно-исследовательской, научно- практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях		051E250980	377 113,41	347 509,97	10 747,77	18 855,67	377 113,41	347 509,97	10 747,77	18 855,67	
комитет образования Администрации муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области	905	051E250980	377 113,41	347 509,97	10 747,77	18 855,67	377 113,41	347 509,97	10 747,77	18 855,67	
Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"		000EB00000	1 018 500,00	987 941,78	30 558,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях		051EB51790	1 018 500,00	987 941,78	30 558,22	00,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
комитет образования Администрации муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области	905	051EB51790	1 018 500,00	987 941,78	30 558,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Национальный проект "Безопасные качественные дороги"		R	88 867 755,00	86 115 518,48	2 663 366,52	88 870,00	30 498 653,02	29 554 109,00	914 044,60	30 499,42	
and the second s		00 0 R1 00000	88 867 755,00	86 115 518,48			30 498 653,02	29 554 109,00		30 499,42	

Елинина измерения: руб.

Наименование	Код ведомства 2	Код целевой статьи	Единица измерения: руб. Бюджетная роспись на 2023 год Кассовый расход на 31.07.2023							
			Всего	Средства федерального бюджета	в том числе: Средства областного бюджета 6	Средства местного бюджета	Bcero 8	Средства федерального бюджета	в том числе: Средства областного бюджета 10	Средства местного бюджета 11
			4							
Приведение в номативное состояние автомобильных дорог и искуественных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта "Безопасные качественные дороги" (автомобильные дороги общего пользования местного значения)	2	071R153941	88 867 755,00	86 115 518,48	2 663 366,52	88 870,00	30 498 653,02	29 554 109,00	914 044,60	30 499,42
Администрация муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области	902	071R153941	88 867 755,00	86 115 518,48	2 663 366,52	88 870,00	30 498 653,02	29 554 109,00	914 044,60	30 499,42
Национальный проект "Жилье и городская среда"		F	233 184 025,14	28 770 800,00	199 410 258,77	5 002 966,37	102 733 089,42	9 028 382,73	93 609 992,77	94 713,92
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"		00 0 F2 00000	29 663 586,37	28 770 800,00	889 820,00	2 966,37	9 308 541,92	9 028 382,73	279 228,34	930,85
Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды на территории Вязыма-Брянского сельского поселения		091F255550	2 763 749,37	2 680 568,00	82 905,00	276,37	896 840,72	869 848,51	26 902,52	89,68
Администрация Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области	908	091F255550	2 763 749,37	2 680 568,00	82 905,00	276,37	896 840,72	869 848,51	26 902,52	89,68
Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды		131F255550	26 899 837,00	26 090 232,00	806 915,00	2 690,00	8 411 701,20	8 158 534,22	252 325,82	841,17
Администрация муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области	902	131F255550	26 899 837,00	26 090 232,00	806 915,00	2 690,00	8 411 701,20	8 158 534,22	252 325,82	841,17
Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания аварийного жилищного фонда"		00 0 F3 00000	203 520 438,77	0,00	198 520 438,77	5 000 000,00	93 424 547,50	0,00	93 330 764,43	93 783,07
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от публично-правовой компании - Фонда развития территорий		091F367483	85 085 790,07	0,00	85 085 790,07	0,00	41 552 607,84	0,00	41 552 607,84	0,00
Администрация муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области	902	091F367483	85 085 790,07	0,00	85 085 790,07	0,00	41 552 607,84	0,00	41 552 607,84	0,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета		091F367484	113 434 648,70	0,00	113 434 648,70	0,00	51 778 156,59	0,00	51 778 156,59	0,00
Администрация муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области	902	091F367484	113 434 648,70	0,00	113 434 648,70	0,00	51 778 156,59	0,00	51 778 156,59	0,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета		091F36748S	5 000 000,00	0,00	0,00	5 000 000,00	93 783,07	0,00	0,00	93 783,07
Администрация муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области	902	091F36748S	5 000 000,00	0,00	0,00	5 000 000,00	93 783,07	0,00	0,00	93 783,07
Итого:			343 064 977,16	126 321 770,23	211 350 310,28	5 392 896,65	150 185 702,62	49 030 002,11	100 744 163,72	411 536,78

